função de fiscalizadores do erário público e para dar celeridade e prestar esclarecimento aos 

munícipes diante das inúmeras cobranças recebidas que o PORTAL TRANSPARÊNCIA 

disponibilizou o Empenho n° 3401/2023 para o Credor: CONGREGAÇÃO DAS 

IRMAZINHAS DA IMACULADA CONCEIÇÃO no valor de R$ 6.500.050,00 (seis 

milhões e quinhentos mil e cinquenta reais), sob a dotação orçamentária: 0868 - 

02.001.04.122.0002.10418.4.5.90.61.00.00.1.7.08.000000.

Considerando ainda, esclarecer as formalidades dos 

processos e como fiscalizadores do erário público a apuração dos fatos, requeiro.

Plenário Ver.